
Zarządzenie Nr 32/2023 

Rektora Wyższej Szkoły  

Zarządzania i Przedsiębiorczości 

z siedzibą w Wałbrzychu 

z dnia 26 września 2023 roku 
 

w sprawie: monitorowania karier zawodowych absolwentów Wyższej Szkoły Zarządzania  

i Przedsiębiorczości z siedzibą  w Wałbrzychu 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 352 ust. 14 i ust. 15 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. 2023 poz. 742), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. W celu dostosowania programu kształcenia do potrzeb rynku pracy Wyższa Szkoła 

Zarządzania i Przedsiębiorczości z siedzibą  w Wałbrzychu monitoruje kariery zawodowe 

swoich absolwentów przeprowadzając „Badanie losów zawodowych absolwentów Wyższej 

Szkoły Zarządzania i Przedsiębiorczości z siedzibą  w Wałbrzychu”. 

2. Zgodę na wzięcie udziału w monitorowaniu karier zawodowych absolwentów uzyskuje się 

w drodze wypełnienia umieszczonego w Internetowym Systemie Obsługi Studenta (ISOS)   

formularza deklaracji przystąpienia do „Badania losów zawodowych absolwentów”. Wzór 

formularza stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. W trakcie prowadzenia monitoringu, o którym mowa w ust. 1, Uczelnia może przetwarzać 

dane osobowe absolwentów obejmujące: adresy e-mail, imię, nazwisko. 

4. Absolwent w każdym czasie ma prawo do cofnięcia zgody na udział w badaniu. 
 

§ 2 

 

1. Zarządzenie określa sposób tworzenia bazy danych absolwentów Wyższej Szkoły 

Zarządzania i Przedsiębiorczości z siedzibą w Wałbrzychu, zwanej dalej „bazą” oraz 

procedury monitorowania losów absolwentów WSZiP z/s w Wałbrzychu. 

2. Wszelkie działania podejmowane w celu stworzenia, zarządzania i wykorzystania bazy 

danych muszą być realizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami o ochronie danych 

osobowych. 

 

§ 3 

 

1. Monitoring losów absolwentów obejmuje zbieranie danych służących doskonaleniu 

działalności Wydziału Edukacji, Biznesu i Inżynierii WSZiP z/s w Wałbrzychu.   

2. Doskonalenie jakości w oparciu o monitoring losów absolwentów odbywa się poprzez 

dostarczanie interesariuszom wewnętrznym informacji zwiększających efektywność 

realizowanych działań w zakresie współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym. 

3. Informacje, o których mowa w ust. 1, mają umożliwić:  

a) porównanie założonych efektów uczenia się z przygotowaniem do rzeczywistych zadań 

wykonywanych przez pracujących absolwentów;  

b) dostosowanie programów studiów do potrzeb rynku pracy.  



§ 4 

 

Definicje terminów używanych w zarządzeniu są następujące: 

1. Absolwent – osoba, która ukończyła studia pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia, 

lub jednolite studia magisterskie zgodnie z obowiązującym w Wyższej Szkole 

Zarządzania i Przedsiębiorczości z siedzibą w Wałbrzychu regulaminie studiów. 

2. Los absolwentów – to sytuacja zawodowa absolwentów Wyższej Szkoły Zarządzania  

i Przedsiębiorczości z siedzibą w Wałbrzychu na moment przeprowadzania 

monitoringu, charakteryzująca się następującymi elementami: 

a) praca zarobkowa – wykonywanie zadań, za które przysługuje wynagrodzenie, 

włączając staże finansowane ze środków funduszu pracy lub Europejskiego 

Funduszu Społecznego, ale wyłączając działalność gospodarczą i rolniczą, 

b) praca niezarobkowa (bezpłatny staż, praktyki, praca przy wykonywaniu 

obowiązków domowych, opieka nad dzieckiem, wolontariat itp.), 

c) kontynuacja nauki, 

d) prowadzenie działalności gospodarczej,  

e) prowadzenie działalności rolniczej, 

f) pozostawanie bez pracy – brak zaangażowania w jakiekolwiek z wymienionych 

powyżej aktywności. 

3. Monitoring losów absolwentów – proces obejmujący tworzenie bazy danych 

absolwentów, zorganizowanie oraz przeprowadzenie badania, analizę zebranych 

informacji, a także promocję badania. 

 

§ 5 

 

1. Centrum Kreowania Kariery, zwane dalej „CKK” odpowiada za przygotowanie  

i realizację zadań związanych z badaniem według zasad szczegółowo określonych  

w § 6 niniejszego zarządzenia. 

2. Dziekanat WSZiP z/s w Wałbrzychu odpowiedzialny jest za zbieranie zgód 

absolwentów na udział w badaniu oraz dostarczenie bazy danych absolwentów, którzy 

taką zgodę wyrazili do CKK. 

 

§ 6 

 

Do podstawowych zadań CKK w zakresie realizacji monitorowania losów absolwentów 

Wyższej Szkoły Zarządzania i Przedsiębiorczości z siedzibą w Wałbrzychu należą: 

1. Współpraca z Dziekanatem WSZiP z/s w Wałbrzychu w celu pozyskania zgody 

absolwentów na udział w badaniu; 

2. Przygotowanie bazy wysyłkowej (bazy adresów e-mail absolwentów WSZiP z/s  

w Wałbrzychu), w tym regulowanie kwestii prawnych związanych z ochroną danych 

osobowych; 

3. Weryfikację przekazanej przez Dziekanat EBiI bazy adresów email absolwentów pod 

kątem wysyłki; 

4. Dystrybucję ankiety do absolwentów. Absolwenci po pierwszym roku od obrony pracy 

dyplomowej otrzymują drogą elektroniczną ankietę dotyczącą „Badania Losów 

Zawodowych Absolwentów”. Wzór ankiety stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia;  



5. Analiza zebranych w ramach badania danych oraz przygotowanie raportu z badania; 

6. Przekazanie raportu z badania Pełnomocnikowi Rektora ds. Zapewniania Jakości 

Kształcenia oraz Dziekanowi Wydziału EBiI Wyższej Szkoły Zarządzania  

i Przedsiębiorczości z siedzibą w Wałbrzychu; 

7. Opracowanie ogólnej prezentacji (przeznaczonej do upublicznienia) obejmującej 

wyniki badania, mającej na celu informowanie środowiska społeczno-gospodarczego 

 o statusie absolwentów WSZiP z/s w Wałbrzychu na rynku pracy oraz szerzenie wiedzy 

o wynikach badania wśród społeczności akademickiej. Prezentacja, zostanie 

opublikowana na oficjalnej stronie internetowej Uczelni www.wwszip.pl po akceptacji 

przez Prorektora ds. Zapewniania Jakości Kształcenia; 

8. Przygotowanie dedykowanych prezentacji z wynikami badania na potrzeby 

zainteresowanych jednostek organizacyjnych WSZiP z/s w Wałbrzychu; 

9. Zebranie informacji zwrotnych na temat badania od przedstawicieli Wydziałowego 

Zespołu ds. Jakości Kształcenia oraz podstawowych jednostek organizacyjnych WSZiP 

z/s w Wałbrzychu oraz ewentualne dokonanie modyfikacji w koncepcji badania, w celu 

podniesienia jego użyteczności w aspekcie poprawy jakości kształcenia lub promocji 

uczelni; 

 

§ 7 

 

1. Wydziałowy Zespół Zapewniania Jakości Kształcenia (WSZJK) w Wyższej Szkole 

Zarzadzania i Przedsiębiorczości z siedzibą w Wałbrzychu odpowiada za: 

a) Opiniowanie treści badania i proponowanie modyfikacji narzędzi badawczych 

mających na celu zapewnienie rzetelności i jakości realizowanego procesu 

badawczego; 

b) Wykorzystanie treści raportu głównego wraz z załącznikami do obiegu 

wewnętrznego w ramach Uczelni, ze względu na potencjalnie wrażliwy charakter 

zawartych w nich informacji. Publikowanie i rozpowszechnianie dokumentów  

w całości lub we fragmentach, może odbywać się tylko za zgodą Prorektora ds. 

Zapewniania Jakości Kształcenia; 

 

2. Wydziałowy Zespół Zapewniania Jakości Kształcenia (WSZJK) w Wyższej Szkole 

Zarzadzania i Przedsiębiorczości z siedzibą w Wałbrzychu w ocenie losów absolwentów 

wykorzystuje również dane Ogólnopolskiego systemu monitorowania Ekonomicznych 

Losów Absolwentów szkół wyższych (ELA), który dostarcza wiarygodnych informacji  

o sytuacji absolwentów polskich uczelni na rynku pracy w oparciu o dane z Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych i systemu POL-on. 

 

§ 8 

 

Zarządzenie wchodzi z dniem 01 października 2023 roku. 

 

                                                                                     Rektor 

 

prof. dr hab. inż. Lucjan Kowalczyk 

http://www.wwszip.pl/

